
 

 
 

 
RESOLUCIÓN DE INICIO DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN  DE 

SERVICIOS DE TRANSPORTE DE MUESTRAS BIOLÓGICAS Y MA TERIAL 
DEL ESTUDIO MULTICÉNTRICO ASOCIADO AL PROYECTO PI/0 0489 

 
 

Visto el informe elaborado sobre la necesidad de iniciar expediente para la contratación 
de servicios de transporte de muestras biológicas y material del estudio multicéntrico 
asociado al proyecto PI/00489, así como demás documentación incorporada a este 
expediente. 
 
 
En uso de las atribuciones que me están conferidas en materia de contratación como 
director del órgano de gestión del IMIB-Arrixaca, en virtud de acuerdo del Comité 
Permanente del IMIB de fecha 20 de octubre de 2015, y vista la Ley de Contratos del 
Sector Público,  
 

 RESUELVO 
 
Primero: Autorizar el inicio del expediente de CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE 
TRANSPORTE DE MUESTRAS BIOLÓGICAS Y MATERIAL DEL ESTUDIO 
MULTICÉNTRICO ASOCIADO AL PROYECTO PI/00489 en las siguientes 
condiciones:  

 
- Procedimiento Abierto.  
- Tramitación ordinaria.  
- Expediente FFIS/2019/16 
- Importe de licitación: 5.263,50 (base imponible 4.350 €: IVA: 913,50 €). 
- Financiación: La obtenida para el proyecto denominado “Estudio multicéntrico, 

aleatorizado, prospectivo, para definir la eficacia clínica y los mecanismos de 
tolerancia tras la retirada de inmunosupresión en el Trasplante Hepático”, 
financiado por el Instituto de Salud Carlos III, con número de expediente 
PI/00489. 
 
 
 
 
 
 

Fdo.: Jesús Ángel Sánchez Pérez 
 

Director de la FFIS 
Órgano de Gestión del IMIB-Arrixaca 

SA
NC

HE
Z 

PE
RE

Z,
 J

ES
US

 A
NG

EL
19

/1
2/

20
19

 1
2:

15
:3

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
f3

ea
75

e-
22

50
-f

b2
8-

f1
09

-0
05

05
69

b6
28

0


